
Uchwała Nr XLIX/333/2010 

 Rady Gminy Zarszyn 

 

z dnia 29 października 2010 r. 

 

 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmiany Planu Odnowy Miejscowości Długie  

na lata 2008 – 2016. 

 

 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Zarszyn  

 

 

 

uchwala co następuje: 

 

 

 

 

§ 1 

 

W Planie Odnowy Miejscowości Długie na lata 2008-2016 stanowiącym załącznik Nr 1 do 

uchwały Nr XVII/129/08 Rady Gminy Zarszyn z dnia 25 czerwca 2008 r. w sprawie zatwier-

dzenia Planu Odnowy Miejscowości Długie na lata 2008-2016, po rozdziale „Kluczowe ob-

szary problemowe rozwoju” dodaje się rozdział w następującym brzmieniu:  

„Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich 

położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne ( w szczególności poprzez odnawianie 

lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego). 

W miejscowości Długie znajduje się co najmniej dwa obszary o szczególnym znacze-

niu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców. 

Jednym z nich jest teren, na  którym znajduje się Dom Ludowy oraz stadion sportowy- obec-

nie modernizowany. Jest to charakterystyczny punkt miejscowości z uwagi na ogólną dostęp-

ność- położony w "centrum" gminy Zarszyn, w trakcie drogi krajowej nr.28.To miejsce, na 

którym odbywają się imprezy masowe takie jak: dożynki gminne, festyny , zawody strażac-

kie, mecze piłki nożnej, czy przeglądy zespołów artystycznych.  

 Miejsce to gromadzi mieszkańców bez względu na ich  wiek - dzieci, młodzież, doro-

słych i ludzi w starszym wieku. Znajdują tu dla siebie zajęcia miłośnicy sportu i aktywnego 

wypoczynku. Planowana jest budowa placu zabaw dla dzieci, co wpłynie na integrację nie tyl-

ko dzieci ale również ich rodziców, inicjowanie wspólnych przedsięwzięć. 

 Równie atrakcyjnym miejscem jest plac znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie 

kościoła parafialnego, w centrum miejscowości Długie tzw."Jackówka", który należało by za-

gospodarować w celu zaspokojenia potrzeb mieszkańców, oraz turystów, czy gości. Prace w 

ramach tej operacji obejmowałyby, następujące zadania:  

- urządzenie  placu"Jackówka" 

- miejsca parkingowe 

- chodniki- połączenia z ważnym punktem miejscowości( Dom Ludowy, stadion sportowy, 



droga krajowa, plac zabaw) 

Zagospodarowanie skweru poprzez wyrównanie terenu, urządzenie zieleni parkowej , mini 

placu zabaw, aranżacje alejek parkowych, instalację oświetlenia. 

Utworzenie parkingu na  co najmniej 15 miejsc postojowych ( teren jest utwardzony). Moder-

nizacja ciągu komunikacyjnego poprzez budowę chodnika prowadzącego do Domu Ludowe-

go, stadionu sportowego, placu zabaw oraz do drogi krajowej nr. 28. 

Celem tej operacji będzie stworzenie przestrzeni publicznej o charakterze rekreacyjno- wypo-

czynkowym. 

 Przeznaczeniem - wspólny wypoczynek  na świeżym powietrzu korzystny zarówno 

dla mieszkańców w każdym wieku w tym niepełnosprawnych jak i turystów oraz gości 

a w szczególności grup oazowych oraz młodzieży zrzeszonych w KSM-ie.” 

 

 § 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zarszyn. 

 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


